EDITAL GBP Nº 02, DE 12 DE JANEIRO DE 2017.
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, e tendo em vista o processo 09/004.168/2016, divulga o Resultado da
Prova de Seleção para admissão ao Programa de Resid ência em Farmácia Hospitalar , em
Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde, nos termos do Convênio firmado entre a
Secretaria Municipal de Saúde e a Universidade Federal Fluminense (UFF) e de acordo com a
Portaria Interministerial Nº 1.077/2009 e as Normas e Resoluções emanadas pela Comissão
Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde (CNRMS) do Ministério da Educação e,
informa, ainda, que, com base no parecer da Banca Examinadora, ficam indeferidos os recursos
interpostos pelos candidatos permanecendo, portanto, o gabarito publicado no D.O.Rio de
20/12/2016:

R E S U L T A D O   P R O V A  O B J E T I V A R E S U L T A D O   P R O V A  O B J E T I V A R E S U L T A D O   P R O V A  O B J E T I V A R E S U L T A D O   P R O V A  O B J E T I V A

LEGENDA

N1 - Farmacologia

N2 - Farmácia Hospitalar

N3 - Legislação do SUS e Farmacêuticas

N4 - Assistência Farmacêutica

N5 - Língua Portuguesa

N6 - Língua Estrangeira (Inglês ou Espanhol)

NF - Nota Final

Inscrição Nome N1 N2 N3 N4 N5 N6 NF

1615900 ALINE TEIXEIRA DE SOUZA FALTOU

1620408 AMANDA CAPELLAO RIBEIRO 16,00 14,00 10,00 10,00 12,00 6,00 68,00

1619887 AMANDA NUNES DA SILVEIRA BATISTA FALTOU

1618667 ANA CAROLYNA VARGAS SERAPHIM 12,00 14,00 10,00 10,00 12,00 2,00 60,00

1620109 ANDRE DE OLIVEIRA DELGADO 12,00 10,00 8,00 10,00 14,00 2,00 56,00

1621382 ANGELA RODRIGUES DA SILVA 18,00 10,00 16,00 8,00 6,00 4,00 62,00

1616400 ANNA CLARA ERTHAL LEITE 8,00 8,00 14,00 10,00 6,00 0,00 46,00

1620638 BRIAN DA SILVA FERREIRA 14,00 12,00 10,00 14,00 10,00 8,00 68,00

1616531 CAMILA VIEIRA DE ALMEIDA FALTOU

1619512 CAMILE LEANDRO DA SILVA FAGUNDES FALTOU

1621776 CAROLINA MATTOS DE ARAUJO SANT ANNA 26,00 16,00 14,00 14,00 20,00 8,00 98,00

1617564 CAROLINE ALBERT VALERIO 8,00 14,00 6,00 18,00 16,00 10,00 72,00

1620884 CAROLINE SORRENTINO BORGES FALTOU

1619945 CLAUDIA CRISTINA DE LIMA DANTAS 14,00 14,00 10,00 8,00 12,00 4,00 62,00

1620232 DANIELE COSTA DA SILVA 12,00 14,00 14,00 12,00 14,00 10,00 76,00

1621410 DANIELE EINERT SANTIAGO 18,00 12,00 16,00 14,00 16,00 6,00 82,00

1621419 DANIELE SOBREIRA DA SILVA 6,00 6,00 4,00 2,00 10,00 4,00 32,00

GABINETE DO PREFEITO

1620899 DRIELLE RODRIGUES BACELAR 6,00 6,00 12,00 6,00 12,00 4,00 46,00

1618757 ELAINE CRISTINA DE AGUIAR 14,00 14,00 14,00 14,00 12,00 2,00 70,00

1615408 ELIZABETH QUEIROZ DE CAMPOS 14,00 10,00 12,00 8,00 10,00 6,00 60,00

1620225 ENDERSON MARCELO DA SILVA BRAGA FALTOU

1618986 FERNANDA DE FIGUEIREDO GOMES 18,00 14,00 12,00 16,00 16,00 0,00 76,00

1615851 FERNANDA VERDINI GUIMARAES 14,00 10,00 12,00 8,00 14,00 6,00 64,00

1621167 FRANCISCA GLEICIANE RODRIGUES PINTO 6,00 10,00 8,00 8,00 8,00 2,00 42,00

1620599 JANAINA DE ALCANTARA 10,00 10,00 4,00 8,00 10,00 2,00 44,00

1618730 JESSICA BARBOSA FERNANDES 18,00 18,00 18,00 14,00 16,00 10,00 94,00

1620720 JESSICA MARTINS DE ALMEIDA 2,00 6,00 10,00 12,00 16,00 6,00 52,00

1619860 JULIANA DE OLIVEIRA MIGUEL 20,00 18,00 16,00 10,00 8,00 6,00 78,00

1615489 JULIANA DO NASCIMENTO AUDIZIO 14,00 10,00 10,00 10,00 8,00 4,00 56,00

1619436 JULIANA DOS SANTOS SILVA 6,00 12,00 6,00 10,00 8,00 2,00 44,00

1619372 JULIANA ELENA SILVEIRA PRATTI 18,00 16,00 10,00 14,00 14,00 6,00 78,00

1622014 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS 16,00 10,00 14,00 8,00 14,00 6,00 68,00

1621956 JULIANA TINOCO SALDANHA 8,00 14,00 14,00 6,00 12,00 4,00 58,00

1619645 LARISSA RAMOS FERREIRA 14,00 10,00 12,00 14,00 14,00 0,00 64,00

1619850 LAYZ SANTOS MARS CARNEIRO FALTOU

1619613 LEANDRO QUEIROZ CLEMENTE FALTOU

1621803 LEONARDO DA SILVA FRANCISCO 24,00 18,00 14,00 10,00 16,00 8,00 90,00

1619751 LETICIA FIGUEIRA DE CASTRO 16,00 10,00 12,00 12,00 12,00 2,00 64,00

1621724 LUCIANE CHRISTINA DA SILVA 22,00 12,00 14,00 18,00 10,00 4,00 80,00

1618796 LUIZ FERNANDO EMIDIO DA SILVA 28,00 16,00 14,00 14,00 10,00 2,00 84,00

1619931 LUIZA IANDRA AUGUSTA DA ROCHA FALTOU

1620042 LUNA CLARA FRANCA DA SILVA 8,00 10,00 16,00 10,00 12,00 4,00 60,00

1620536 MAIHARA DA SILVA BORGES 10,00 10,00 12,00 14,00 12,00 2,00 60,00

1621332 MAILMA SILVA ANDRADE CUNHA 12,00 6,00 14,00 18,00 14,00 6,00 70,00

1620559 MARCIA FERREIRA DAMAZIO FALTOU

1620135 MARCIO SANT ANNA FALTOU

1617283 MARIA CAROLINA PECANHA FERNANDES 16,00 16,00 10,00 8,00 12,00 0,00 62,00

1619323 MARIA GABRIELA MACEDO GABRIEL DA PAIXAO 12,00 14,00 12,00 16,00 10,00 2,00 66,00

1620440 MARIA JAIRLA DE SOUSA PAIVA 10,00 12,00 14,00 10,00 10,00 6,00 62,00

1619917 MARIANNE GRILO REZENDE 18,00 12,00 14,00 12,00 10,00 10,00 76,00

1616241 MICHELLE FIRMINO RAMOS 10,00 18,00 16,00 14,00 10,00 4,00 72,00

1619883 MILENA MARTINS SABINO 16,00 16,00 14,00 10,00 6,00 6,00 68,00

1618947 NATHALI PEREIRA DA COSTA CAMPOS 14,00 12,00 12,00 12,00 12,00 6,00 68,00

1621334 NATHALIA CRISTINA SILVA BARBOSA 16,00 18,00 18,00 12,00 18,00 2,00 84,00

1621733 NAYARA DE SOUZA GUALBERTO 24,00 14,00 14,00 14,00 14,00 4,00 84,00

1620722 PATRICIA MESCHICK DA SILVA FALTOU

1621244 PAULA BEATRIZ JESUS SANTOS FALTOU

1620778 PAULA GOMES ANDRADE 24,00 18,00 10,00 16,00 14,00 2,00 84,00

1618998 PAULA MARTINS DUARTE 26,00 12,00 16,00 12,00 18,00 6,00 90,00

1617131 PAULA ZDANOWSKY 12,00 6,00 14,00 6,00 16,00 6,00 60,00

1620220 PEDRO NOGUEIRA ARAUJO 20,00 16,00 16,00 12,00 18,00 8,00 90,00

1619939 PRISCILLA GOMES FERREIRA DIAS 26,00 14,00 16,00 14,00 16,00 10,00 96,00

1616930 PRISCILLA MORIGGI DA COSTA 20,00 16,00 14,00 12,00 12,00 6,00 80,00

1621647 RAFAELA DARIO DOS SANTOS FALTOU

1620549 RAFAELLA GOMES DE ARAGAO 10,00 8,00 10,00 8,00 10,00 2,00 48,00

1618212 RAIZA KELEM DE ARAUJO MOURA 16,00 14,00 12,00 14,00 16,00 2,00 74,00

1621398 RAPHAELA SILVA FRANCO FALTOU

1615803 RAYSSA MONTEIRO LIMA REGO FALTOU

1620727 RENAN LUIZ PINTO 12,00 8,00 6,00 8,00 6,00 2,00 42,00

1619242 SARA MONTEIRO ROBOREDO DE MENDONCA 10,00 8,00 16,00 10,00 12,00 2,00 58,00

1616245 SILVANA ARAUJO CAPITANIO FALTOU

1618959 SORAYA DE OLIVEIRA REIS 16,00 18,00 12,00 12,00 16,00 8,00 82,00

1619654 STEPHANIE QUEIROZ DE M GONCALVES 24,00 18,00 14,00 16,00 16,00 8,00 96,00

1621507 TAIS DA SILVA CLEMENTE 6,00 8,00 8,00 12,00 6,00 2,00 42,00

1620588

TAMIRIS DO NASCIMENTO CLEMENTE DOS

SANTOS 14,00 12,00 14,00 12,00 12,00 8,00 72,00

1621761 TASSITA BEZZ QUITANILHA VIEIRA FALTOU

1620331 THAIS DE OLIVEIRA NOGUEIRA 12,00 12,00 12,00 12,00 16,00 2,00 66,00

1619453 THAMIRIS BRANDAO PEIXOTO SAMPAIO 22,00 14,00 16,00 12,00 14,00 8,00 86,00

1619942 THAYS DA SILVA ALMEIDA 12,00 16,00 18,00 12,00 10,00 4,00 72,00

1617804 VANESSA DA SILVA DE SOUZA 14,00 16,00 16,00 12,00 12,00 2,00 72,00

1615159 VICTOR MAX PIMENTEL LOURINHO 18,00 14,00 10,00 14,00 20,00 10,00 86,00

1620052 VIVIANE MENDES CAMPOS CERDA 16,00 8,00 12,00 10,00 14,00 8,00 68,00

Rio de Janeiro, 12 de janeiro de 2017.

MARCELO CRIVELLA